
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

 
Datum: 26. 6. 2023 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/165762/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/222038/2023/LysK 
JID: MMULSSZKBBRKKD 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Lysáková/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.lysakova@mag-ul.cz 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 k podlimitní veřejné zakázce s názvem 

„Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“. 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 26. 6. 2023 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Výstupní – rekonstrukce 
uličního prostoru“, uveřejněnou dne 17. 5. 2023 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující 
vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka: 

Zadavatel dle bodu 8. Výzvy stanovuje hodnotící kritéria následovně: 
„Dílčími hodnotícími kritérii jsou pak: 

1) Celková nabídková cena bez DPH ………….………….70 % 

2) Termín plnění v celých týdnech ………………………….30 %“ 

Dle bodu 4. Výzvy byla doba plnění Zadavatelem stanovena „do 14 dnů od nabytí účinnosti 
smlouvy, dokončení stavby do X týdnů dle výsledků hodnocení nabídek“. Žadatel chápe, že 
částí „do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy“ je zřejmě myšleno zahájení prací. Druhá část 
podmínky pak stanovuje termín pro dokončení díla. 

Zadavatel dále Vysvětlením zadávací dokumentace č. 4 ze dne 5. 6. 2023, č. j. 
MMUL/PO/VZ/194856/2023/LysK, upřesnil Zadávací dokumentaci, a to tak, že „Dodavatel 
započte do doby plnění DIO, zimní přestávku nikoli – podle PD se předpokládá čistá doba 
výstavby dle standartní stavební sezóny, tj. od dubna do listopadu.“ 

Žadatel má zkušenosti se zajišťováním DIO u různých správních orgánů v různých regionech. 
Je nutné zdůraznit, že zajištění DIO trvá v různých regionech různě dlouhou dobu. Zadavatel 
však v Zadávací dokumentaci nestanovil, jaký časový úsek má v nabídce doby plnění 
uchazečů odpovídat době pro zajištění DIO ani žádným způsobem nespecifikoval, jaký je 
obvyklý čas pro zajištění DIO v místě plnění Veřejné zakázky. 

Vzhledem k tomu, že čas pro zajištění DIO má být v souladu se Zadávací dokumentací 
zohledněn do doby plnění uchazečů, avšak není zřejmé, jaký čas mají uchazeči pro zajištění 
DIO ve svých nabídkách vyhradit, může mít tato skutečnost významný vliv na jednotlivé 
nabídky, resp. na jejich porovnatelnost, a tedy i na hodnocení těchto nabídek. To je o to 
podstatnější, že hodnotícím kritériem Veřejné zakázky je doba plnění, a to dokonce s váhou 
30 %. 

 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/165762/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/222038/2023/LysK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

S odkazem na výše uvedené: 

I. stanoví Zadavatel za účelem zajištění porovnatelnosti nabídek dobu pro zajištění DIO, kterou 
mají uchazeči promítnout do svých nabídek konkrétní (pevnou) dobou? 

II. stanoví variantně Zadavatel s ohledem na popsané skutečnosti alespoň dobu obvyklou pro 
zajištění DIO u správního orgánu v místě plnění Veřejné zakázky, kterou doporučí uchazečům 
promítnout do svých nabídek pro zajištění DIO? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nestanoví konkrétní pevnou dobu pro zajištění DIO ani nestanoví dobu obvyklou. 

 

 
 

                                                                               
  Mgr. Kateřina Lysáková v. r. 

                                                                      pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 
 
 
 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

